Processo nº 2013-0.270.788-0 em 18 de março 2014.

ASSUNTO: Chamamento Público 01/2013-SES

OBJETO: Arrolamento e início da análise dos Estudos recebidos.

ATA DA COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO

Em18 (dezoito) de março de dois mil e quatorze, na sala de Licitações da Secretaria

Municipal de Serviços, da Prefeitura da Cidade de São Paulo, reuniram-se os membros

ao final nomeados, da Comissão Especial de Avaliação, instituída através da Portaria nº

104/SES/2013, publicada no DOC de 19/09/13, a seguir designada simplesmente
Comissão, para o fim de apreciar os Estudos entregues até 14/03/2014, relativos ao

Chamamento Público 01/2013-SES, restando recebidos os Estudos dos seguintes

agentes empreendedores:

A) Apresentados conjuntamente:

1) Consórcio RENOVA SP, composto pelas empresas: BM6 Empreendimentos e

Participação Ltda., LCF Participação S.A., Trail Infraestrutura Ltda., Celena

Participações e Serviços de Marketing Ltda., Spread Tecnologia em Sistemas de

Informação Ltda., Engelogos Engenharia e Logística Ltda., Medral

Geotecnologias e Ambiental Ltda.
2) GE Iluminação do Brasil Comércio de Lâmpadas Ltda., Citéluz Serviços de

Iluminação Urbana S.A., Construtora Andrade Gutierrez S.A. e Engeform

Construções e Comércio Ltda.

3) Sistema PRI Engenharia Ltda., Brookfield Serviços Financeiros Ltda.

4) Consórcio Luzes Paulistanas, composto pelas empresas: Alusa Engenharia S.A.,

FM Rodrigues & Cia e Ampla Infraestrutura e Construções S.A.
5) Philips e AES Serviços TC.

B) Apresentados individualmente:

6) Unicoba Indústria de Componentes Eletrônicos e Informática Ltda.

7) Eletro Fase Construções e Engenharia Ltda.
8) PEDACE – Engenharia e Consultoria Ltda.

9) KIRCHNER Consultoria em Energia Ltda.

10) CPFL Serviços, Equipamentos, Indústria e Comércio S.A.

11) KPMG Structured Finance S.A.

Todos os Estudos entregues foram recebidos e eventuais necessidades de
complementação serão solicitados oportunamente. Fica, nesta data, declarado o início

dos trabalhos de análise da Comissão Especial de Avaliação. Publique-se. Nada mais

havendo a tratar, lavrou-se o presente Termo, que segue assinado por todos. Eu, Denise

Cristina Lopes Fernandes Galvão o digitei e conferi.

ALESSANDRA ROSSINI ________________________________________

RENATO AFONSO GONÇALVES ________________________________

JOSÉ ALBERTO SERRA DE ALMEIDA _________________________

FABIO LUIZ CONTE ____________________________________________

RICARDO FARHAT SCHUMANN ________________________________

VLADIMIR AUGUSTO DE SOUZA ROSSI __________________________________